UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND -TCKH                           Đức Phổ, ngày    tháng     năm 2023

                      Kính gửi:

                                         - Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã;

                                                  - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ.

 Thực hiện Công văn số 4318/UBND-KTTH ngày 05/9/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai các dự án sử dụng từ nguồn tăng thu thực

hiện của ngân sách cấp tỉnh so với dự toán HĐND tỉnh giao năm 2022;

 Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Công văn số

775/PTC ngày 12/9/2023; Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ thị xã:

 Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung đã được lãnh đạo UBND thị xã

chỉ đạo tại các buổi trực báo trước đây. Trong đó cần chú ý đẩy nhanh tiến độ

thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023, hoàn thành công tác

giải ngân đạt 100% đến ngày 31/12/2023, cụ thể như sau:

 a) Đối với dự án: Hệ thống thoát nước khu vực đô thị (từ cầu Bàu đến

sông Rớ);

 - Thường xuyên tổ chức kiểm tra hiện trường để đề ra giải pháp phù hợp đẩy

nhanh tiến độ thi công các công trình; thực hiện nghiệm thu, lập hồ sơ thanh toán

ngay khi có khối lượng hoàn thành, không được để xảy ra tình trạng nhũng

nhiễu, gây khó khăn cho nhà thầu trong quá trình lập hồ sơ tạm ứng, hồ sơ thanh

toán; xử lý nghiêm các trường hợp nhà thầu vi phạm tiến độ, chất lượng hợp

đồng.

 - Tập trung phối hợp với các địa phương để đẩy nhanh tiến độ bồi thường,

GPMB và tái định cư, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; trường hợp gặp

vướng mắc, vượt thẩm quyền phải báo cáo ngay cho UBND thị xã, chủ tịch

UBND thị xã để kịp thời chỉ đạo xử lý.

 - Trường hợp giải ngân không đảm bảo tiến độ đề xuất UBND thị xã điều

chỉnh kế hoạch vốn sang dự án khác có nhu cầu giải ngân (qua Phòng Tài chính

- Kế hoạch), trước ngày 25/9/2023.

 b) Đối với dự án: Cầu Thạnh Đức

 Khẩn trương hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu thi công để đảm bảo

hoàn thành tiến độ giải ngân. Trường hợp không giải ngân hết kế hoạch vốn năm

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

và giải ngân đối với các dự án:

Hệ thống thoát nước khu vực đô

thị (từ cầu Bàu đến sông Rớ) và

cầu Thạnh Đức

2

2023 phải báo cáo ngay UBND thị xã để kịp thời chỉ đạo xử lý.

 Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã

chịu trách nhiệm người đứng đầu và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị

xã nếu không giải ngân hết kế hoạch vốn đã bố trí trong năm 2023 theo đúng chỉ

đạo tại Chỉ thị  số 02/CT-UBND ngày 18/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã:

 Thường xuyên theo dõi, đôn đốc Chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện và

giải ngân đối với 2 dự án trên, nắm bắt tình hình thực tiễn, những khó khăn,

vướng mắc cần tháo gỡ; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo xử lý.

 Phối hợp Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ thị xã tổng hợp báo

cáo tình hình thực hiện, giải ngân các dự án nêu trên đồng thời tham mưu

UBND thị xã đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh kế hoạch vốn dự án giải ngân thấp

sang dự án có nhu cầu vốn có nhu cầu giải ngân. Thời gian hoàn thành chậm

nhất 27/9/2023.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện đảm bảo nội dung Công văn này/.

Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu VT.

                   Đỗ Tâm Hiển

3

		2023-09-16T15:47:01+0700

		2023-09-18T08:51:12+0700

		2023-09-18T08:51:12+0700

		2023-09-18T08:51:12+0700

		2023-09-18T08:51:12+0700